
Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края от 29.12.2011 N 3935 "Об утверждении тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад N 56 комбинированного вида"

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29 декабря 2011 г. N 3935

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
АВТОНОМНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

"ДЕТСКИЙ САД N 56 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"

В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", части 1 статьи 45 
Закона Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", в соответствии со статьями 13, 48 
и 61 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 N 429-нд "О порядке принятия решений об 
установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском 
городском округе"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад N 56 
комбинированного вида", не предусмотренные образовательными программами и федеральными 
государственными стандартами, согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) 
опубликовать настоящее Постановление в газете "Град Петра и Павла".

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Е.А. Панченко.

Глава 
администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
С.Г.КОНДРАШИН

Приложение 
к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 29.12.2011 N 3935

ТАРИФЫ 
НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

УЧРЕЖДЕНИЕМ "ДЕТСКИЙ САД N 56 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"

N п/п Наименование услуги
Единица измерения 

услуги
Стоимость 
(без НДС), 

руб.

Дата печати: 17.12.2014 Система КонсультантПлюс: Камчатский край Лист 1



Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края от 29.12.2011 N 3935 "Об утверждении тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением "Детский сад N 56 комбинированного вида"

1. Индивидуальное 
занятие с учителем- 
логопедом

1 занятие/1 чел. 179,00

2 . Групповое занятие по 
подготовке к школе

1 занятие/1 чел. 108,00

3. Групповое занятие с 
учителем хореографии

1 занятие/1 чел. 108,00

4 . Групповое занятие в 
театральной студии

1 занятие/1 чел. 108,00

5 . Групповое занятие в 
кружке ручного труда

1 занятие/1 чел. 108,00

б. Групповое занятие в 
кружке русской 
словесности и 
культуры

1 занятие/1 чел. 108,00

7 . Групповое занятие по 
обучению игре на 
русских народных 
инструментах

1 занятие/1 чел. 108,00

8. Групповое занятие в 
кружке вокала

1 занятие/1 чел. 108,00

9. Групповое занятие в 
кружке краеведения

1 занятие/1 чел. 108,00

10. Групповое занятие с 
учителем рисования

1 занятие/1 чел. 108,00

11. Групповое занятие с 
инструктором по 
физической культуре

1 занятие/1 чел. 108,00

12. Групповое занятие с 
учителем по 
иностранному языку

1 занятие/1 чел. 108,00

Примечание:

1. время проведения индивидуального занятия с учителем-логопедом -1 5  минут;
2. время проведения групповых занятий - 30 минут.

Г > г .

Дата печати; 17.12.2014 Система КонсультантПлюс: Камчатский край Лист 2




